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STATE OF KANSAS

________

HOUSE OF REPRESENTATIVES

MR. CHAIRMAN:

I move to amend  House Substitute for SB 63,  on page 38, in line 12, by striking the second 

"and"; 

On page 39, in line 11, after "2019" by inserting "; and

(mmmm) all sales of tangible personal property and services purchased by the Kansas DUI 

impact center, inc., which is exempt from federal income taxation pursuant to section 501(c)(3) of the 

federal internal revenue code of 1986, and which such property and services are used for the purpose of 

helping DUI victims by reducing the traumatic effects a crash caused by an impaired driver has on 

individuals  and their  families  while  increasing awareness of the human consequences  of vehicular 

crime committed under the influence of drugs and alcohol through community outreach, education and 

prevention, and all sales of any such property by or on behalf of the Kansas DUI impact center, inc., for 

any such purpose; and all sales of tangible personal property or services purchased by a contractor for 

the purpose of rehabilitating, constructing, maintaining, repairing, enlarging, furnishing or remodeling 

facilities for the Kansas DUI impact center, inc., for any such purpose which would be exempt from 

taxation under the provisions of this section if purchased directly by the Kansas DUI impact center, inc. 

Nothing in this subsection shall be deemed to exempt the purchase of any construction machinery, 

equipment or tools used in the constructing, maintaining, repairing, enlarging, furnishing or remodeling 

of such facilities for the Kansas DUI impact center, inc. When the Kansas DUI impact center, inc., 

contracts for the purpose of rehabilitating, constructing, maintaining, repairing, enlarging, furnishing or 

remodeling such facilities, it shall obtain from the state and furnish to the contractor an exemption 

certificate for the project involved, and the contractor may purchase materials for incorporation in such 
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project. The contractor shall furnish the number of such certificate to all suppliers from whom such 

purchases are made, and such suppliers shall execute invoices covering the same bearing the number of 

such certificate. Upon completion of the project, the contractor shall furnish to the Kansas DUI impact 

center, inc., a sworn statement, on a form to be provided by the director of taxation, that all purchases 

so made were entitled to exemption under this subsection. All invoices shall be held by the contractor 

for a period of five years and shall be subject to audit by the director of taxation. If any materials 

purchased under such a certificate are found not to have been incorporated in the building or other 

project or not to have been returned for credit or the sales or compensating tax otherwise imposed upon 

such materials which will not be so incorporated in the building or other project reported and paid by 

such contractor to the director of taxation not later than the 20th day of the month following the close of 

the month in which it shall be determined that such materials will not be used for the purpose for which 

such certificate was issued, the Kansas DUI impact center, inc., shall be liable for tax on all materials 

purchased for the project,  and upon payment  thereof it  may recover  the same from the contractor 

together with reasonable attorney fees. Any contractor or any agent, employee or subcontractor thereof, 

who shall use or otherwise dispose of any materials purchased under such a certificate for any purpose 

other than that for which such a certificate is issued without the payment of the sales or compensating 

tax otherwise imposed upon such materials, shall be guilty of a misdemeanor and, upon conviction 

therefor, shall be subject to the penalties provided for in K.S.A. 79-3615(h), and amendments thereto"; 

On page 1, in the title, in line 3, after "inc." by inserting ", Kansas DUI impact center, inc."

__________________________

____________District.


